

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A JUNHO 2018 BIMESTRE MAIO - JUNHO

AGIMA DA LINHA

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	Até o Bimestre/2018			
		RECEITAS REALIZADAS(a)	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	PAGOS (c)
RECEITAS CORRENTES (I)	20.742.000,00	9.680.022,96	173.936,01	25.093,71	26.844,44
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.599.200,00	1.044.462,42	173.936,01	0,00	0,00
I.P.T.U.	206.500,00	114.213,17	0,00	0,00	0,00
I.S.S.	1.805.700,00	668.111,13	0,00	25.093,71	26.844,44
ITBI	210.000,00	131.158,24	0,00	0,00	0,00
I.R.R.F.	170.000,00	63.272,51	0,00	0,00	0,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	207.000,00	67.707,37	0,00	0,00	0,00
Contribuições	30.000,00	11.182,39	0,00	0,00	0,00
Recota Patrimonial	229.080,00	81.380,99	0,00	0,00	0,00
Aplicações Financeiras(I)	229.080,00	81.380,99	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	17.791.720,00	8.494.023,58	0,00	0,00	0,00
Cota-Parte do FPM	6.360.000,00	2.976.073,01	0,00	0,00	0,00
Cota-Parte do ICMS	4.111.800,00	1.965.975,10	0,00	0,00	0,00
Cota-Parte do IPVA	400.500,00	172.589,27	0,00	0,00	0,00
Cota-Parte do ITR	115.700,00	4.526,79	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 87/1996	14.987,60	6.591,88	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 61/1989	50.400,00	32.188,77	0,00	0,00	0,00
Transferências do FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências Correntes	6.738.332,40	3.336.078,76	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	92.000,00	48.973,58	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Financeiras (III)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Correntes Reservas	92.000,00	48.973,58	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I-III-IV)	20.512.920,00	9.598.041,97	173.936,01	25.093,71	26.844,44
RECEITAS DE CAPITAL (V)	428.000,00	605.420,00	0,00	0,00	0,00
Operação de Crédito(VI)	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (VII)	0,00	192.920,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	0,00	192.920,00	0,00	0,00	0,00
Outras Aliações de Bens	427.000,00	412.500,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	428.000,00	227.500,00	0,00	0,00	0,00
Contribuintes	428.000,00	185.000,00	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências de Capital	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital Primárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	427.000,00	605.420,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	20.939.920,00	10.204.061,97	173.936,01	25.093,71	26.844,44

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	Até o Bimestre/2018			
		DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS (a)	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
DESPESAS CORRENTES (XIII)	18.160.959,01	8.039.866,26	7.577.635,11	7.339.442,29	173.936,01
Pessoal e Encargos Sociais	11.001.247,66	4.330.292,01	4.288.973,61	4.145.294,38	173.936,01
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	60.000,00	3.778,06	3.778,06	3.778,06	0,00
Outras Despesas Correntes	7.099.711,35	3.705.796,19	3.284.883,44	3.190.369,85	0,00
Transferências Constitucionais e Legais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Correntes	7.099.711,35	3.705.796,19	3.284.883,44	3.190.369,85	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	18.100.959,01	8.035.088,20	7.573.857,05	7.335.664,23	173.936,01
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	4.020.723,45	4.39.746,63	332.066,53	312.050,93	0,00
Investimentos	3.920.723,45	380.770,70	273.090,60	253.075,00	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
 Certifico que na data de 30/04/18
 este ato oficial foi publicado no mural oficial.
 São José do Gerião/SC, 30 de 04 de 18
Roberto

Plano de O. José do CEPITO - SC
PLANO DE RESUMÃO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2018/BIESTRE MAIO - JUNHO

DESPESAS PRIMARIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	Até o Bimestre/2018					
		DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS (a)	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b)	RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	PAGOS (c)
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortização da Dívida (XX)	100.000,00	58.975,93	58.975,93	58.975,93	0,00	0,00	
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX - XX)	3.920.723,45	380.770,70	273.090,60	253.075,00	0,00	171.928,59	
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	22.061.692,46	8.416.888,90	7.846.947,65	7.588.739,23	173.936,01	197.022,30	
RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIII - (XXIIa + XXIIb + XXIIc)]			2.242.613,70				
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO			VALOR CORRENTE				
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência			0,00				
			Até o Bimestre/2018				
JUROS NOMINAIS			VALOR INCORRIDO				
JUROS E ENCARGOS ATIVOS (XXV)			0,00				
JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (XXVI)			3.778,06				
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVIII) = XXIV + (XXV - XXVI)			2.238.835,64				
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL			VALOR CORRENTE				
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência			0,00				
			Até o Bimestre/2018				
CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL			EM 31 DEZ 2017(a)				
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)			2.920.308,46			2.861.333,53	
DEDUÇÕES (XXIX)			5.670.137,12			7.768.559,05	
Disponibilidade de Caixa			5.649.429,64			7.747.887,51	
Disponibilidade de Caixa Bruta			5.852.180,85			8.018.286,62	
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)			202.751,21			270.399,11	
Demais Haveres Financeiros			20.707,48			20.671,54	
DÍVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXX)			-2.749.827,66			-4.907.225,52	
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXI - XXXII)			2.157.397,86				
			Até o Bimestre/2018				
AJUSTE METODOLÓGICO							
VARIAÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)			-57.647,90				
RECEITA DE ALEIQUAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (X)			0,00				
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)			0,00				
OUTROS AJUSTES (XXXV)			0,00				
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVII) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV)			2.225.045,76				
RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XXXVII) = XXXVI - (XXV - XXVI)			2.228.823,82				
			Até o Bimestre/2018				
INFORMAÇÕES ADICIONAIS			PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA				
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES			1.816.452,07			0,00	
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS			0,00			0,00	
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais			1.816.452,07			0,00	
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS			0,00			0,00	

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que na data de 30 de 07 de 18

este ato oficial foi publicado no mural oficial.

São José do Ceriú/SC, 30 de 07 de 18

Delegado